
2022年7月 

医療関係者 各位 

セフェム系抗生物質製剤

セフトリアキソンNa静注用0.5g/1g｢サワイ｣

新規ご採用およびご注文増加辞退のお願い 

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

セフェム系抗生物質製剤 『セフトリアキソンNa静注用0.5g/1g｢サワイ｣』 につきまして、他社同成分の製剤の限

定出荷の影響を受け、想定を上回るご注文を頂いております。そのため、すべてのご要望に十分お応えできない

状況から、特約店、販売会社への限定出荷(※)を実施させていただくこととなりましたので、謹んでご案内いたしま

す。 

誠に申し訳ございませんが、従来の数量を超えるご注文はお控えいただき、必要とされる数量のみご注文いた

だきますようお願い申し上げます。また、新規のご採用につきましてもお控えいただきますようお願い申し上げま

す。限定出荷解除時期につきましては、改めてご案内いたします。 

皆様にはご迷惑をおかけすることになり大変申し訳なく存じますが、何卒諸事情ご賢察の上、ご理解とご協力

賜りますよう、お願い申し上げます。 

謹白 

記 
【対象製品】 

製品名 包装単位 統一商品コード GS1-RSS (販売包装単位) 

ｾﾌﾄﾘｱｷｿﾝ Na 静注用 0.5g「ｻﾜｲ」 10 ﾊﾞｲｱﾙ 080638117 (01)14987080638114

ｾﾌﾄﾘｱｷｿﾝ Na 静注用 1g「ｻﾜｲ」 10 ﾊﾞｲｱﾙ 080641117 (01)14987080641114

【出荷状況・対応状況】 

出荷量 : A 「出荷量通常」  /  製造販売会社の対応状況 ： ③ 「限定出荷（他社品の影響）」 

(※) 日本製薬団体連合会より 2022年4月12日付で発出された、日薬連発第297号 「医療用医薬品の供給状況に関する用語の

定義と今後の情報提供について」 に基づき供給状況を記載しております。また、本通知に準じて   「出荷調整」を「限定出荷」に

用語を変更し、ご案内させていただいておりますのでご了承ください。 

【問い合わせ先】 

沢井製薬株式会社 医薬品情報センター 

フリーダイヤル 0120-381-999

以上 


